
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  9ο  έτους  2016

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 9η)

Στις Σέρρες, σήµερα 13 Απριλίου, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 µ.µ. συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν.
3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  09 / 08-04-2016.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

       1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-
Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,  3.  Καλώτα  Παναγιώτα,  4.  Τερζής  Βασίλειος,  5.  Χαρίτος
Χρήστος,  6. Χράπας Παντελής. 
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. ∆ούκας Γεώργιος,   2. Τσαλίκογλου  ∆ηµήτριος,  3. Χρυσανθίδης  Βασίλειος,
Μέλη
         

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   199  / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: ∆ιάθεση πίστωσης και καθορισµός τρόπου εκτέλεσης για «Προµήθεια οικοδοµικών
υλικών» έτους 2016, προϋπολογισµού 15.000,00 € µε ΦΠΑ. 

 
    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 8ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη των µελών της  την  υπ’  αριθµ.  14217/8-4-2016
Εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Με  την 210/2016Α∆Σ εγκρίθηκε  η  διενέργεια  προµήθειας   οικοδοµικών  υλικών
προϋπολογισµού 15.000,00 € ∆ήµου Σερρών, έτους 2016, στον  Κ.Α. 30.6662.002,  που  φέρει  την

ΑΔΑ: 7ΜΨΒΩ10-Ρ2Ρ



- 1 -
ένδειξη: «Προµήθεια  οικοδοµικών υλικών σύµφωνα µε την αρ. 97/2016 Α∆Σ και την αρ. 3771/10-
3-2016 εγκριτική». 

Λαµβάνοντας υπόψη:

1. Ότι  για  απευθείας  αναθέσεις  προµηθειών  αξίας  µέχρι  15.000  ευρώ  είναι  αρµόδιος  ο
∆ήµαρχος, όπως είχε κριθεί µε τις 178/2012 και 184/2012 Πράξεις Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

2. Για  όσες  από  τις  παραπάνω προµήθειες  η  δαπάνη  δεν  υπερβαίνει  το  προαναφερόµενο
χρηµατικό  όριο  (15.000  ευρώ µε  Φ.Π.Α)  και  πρόκειται  για  προµήθειες  τυποποιηµένων
ειδών, για τις οποίες δεν απαιτείται τεχνική γνώση και εµπειρία του προµηθευτή, µπορούν
να ανατίθενται απευθείας χωρίς να απαιτείται ειδικό τεύχος τεχνικών προδιαγραφών

των  υπό  ανάθεση  ειδών.  Στην  περίπτωση  αυτή  η  προµήθεια  ανατίθεται  µε  βάση  την
προϋπολογιζόµενη δαπάνη, την περιγραφή της προµήθειας και τυχόν άλλους όρους που
επιθυµεί ο Ο.Τ.Α. Τα ανωτέρω στοιχεία περιλαµβάνονται στη σχετική απόφαση ανάθεσης
και υποκαθιστούν το τεύχος τεχνικών προδιαγραφών. ("Πρακτικός Οδηγός για τον έλεγχο από το

Ελεγκτικό  Συνέδριο  των ∆ηµοσίων  Συµβάσεων  των  ∆ήµων,  Περιφερειών και  των  νοµικών τους  προσώπων"  του

Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης - σελ. 91).
       Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης:

α)  Για την έγκριση της προµήθειας όπως περιγράφεται στις κάτωθι οµάδες:

Προµήθεια σκυροδέµατος – αδρανών υλικών(άµµος λατοµείου, αµµοχάλικο λατοµείου κλπ)
Προµήθεια χρωµάτων(πλαστικό, λαδοµπογιά, τσιµεντόχρωµα κλπ)
Προµήθεια πλαστικών αγωγών διαφόρων διατοµών

    Προµήθεια δοµικού σιδήρου(ράβδοι, πλέγµα), τσιµέντων, τούβλων, τσιµεντογωνίων, πλακών
πεζοδροµίου, διάφορων πλακιδίων, κεράµους,  κλπ οµοειδών ειδών για την ∆ηµοτική Ενότητα
Σερρών

    Προµήθεια  τσιµέντων, τούβλων, τσιµεντογωνίων, πλακών πεζοδροµίου, διάφορων πλακιδίων
κεράµους,   κλπ οµοειδών ειδών για την ∆ηµοτική Ενότητα Σκουτάρεως 

   Προµήθεια δοµικού σιδήρου (ράβδοι,  πλέγµα),  σιδηροδοκούς,  σίδηρα περίφραξης γωνιακής
διατοµής κλπ.
Προµήθεια ειδικών µονωτικών υλικών

β)   Για την έγκριση δαπάνης προµήθειας  και τη ψήφιση/διάθεση σχετικής πίστωσης, σύµφωνα  µε
άρθρο 72 παρ δ του Ν 3852/2010.

γ)   Η προµήθεια  θα  εκτελεστεί  µε απευθείας ανάθεση, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 23
παρ. 2 του ΕΚΠΟΤΑ, κατόπιν Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών. 

    Σύµφωνα µε το άρθρο 23 παρ. 2 για να ανατεθεί η προµήθεια, το αρµόδιο όργανο για την
αξιολόγηση εκφέρει γνώµη επί των προσφορών των υποψηφίων που καλούνται να υποβάλλουν
αυτές.

Η πρόσκληση υποψηφίων προϋποθέτει έρευνα αγοράς ώστε να βρεθούν οι υποψήφιοι που
µπορούν να προσφέρουν τα προς προµήθεια προϊόντα όπως περιγράφονται στην µελέτη.

Επειδή η αγορά εκτείνεται πανελληνίως και η έρευνα είναι αδύνατη εντός εύλογου χρονικού
διαστήµατος, προτείνουµε την σύνταξη πρόσκλησης ενδιαφέροντος υποβολής προσφορών, η οποία
δηµοσιεύεται κατά τα νόµιµα (∆ιαύγεια, ΚΗΜ∆ΗΣ) και επιπλέον στην ιστοσελίδα του ∆ήµου και
τοιχοκολλείται.  Με  αυτόν  τον  τρόπο  εξασφαλίζεται  η  πανελλήνια  δηµοσιότητα  και  ο  θεµιτός
ανταγωνισµός.    
δ)  Για  όλες  τις  ανωτέρω  οµάδες  θα  υπογραφούν  οι  σχετικές  συµβάσεις  µε  τους  αναδόχους

προµηθευτές που θα επιλεγούν ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

- 2 -

ΑΔΑ: 7ΜΨΒΩ10-Ρ2Ρ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)  Εγκρίνει την δαπάνη ποσού  15.000,00 € για την “Προµήθεια οικοδοµικών υλικών” έτους 2016,
όπως αναφέρονται στο εισηγητικό της παρούσης.    

Β)  ∆ιαθέτει (ψηφίζει) πίστωση  ποσού  15.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 30.6662.002 του σκέλους
των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την
ένδειξη «Προµήθεια οικοδοµικών υλικών, σύµφωνα µε την αρ. 97/2016 Α∆Σ και την υπ΄ αρ.
3771/10-3-2016 εγκριτική της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».  

Γ)  Καθορίζει όπως οι ανωτέρω προµήθειες εκτελεστούν µε απ΄ ευθείας ανάθεση ανά οµάδα ή για
το  σύνολο  των  οµάδων,  κατόπιν  προσκόµισης  προσφορών  που  θα  προκύψουν  από  τη
δηµοσίευση των αποφάσεων στο ∆ΙΑΥΓΕΙΑ και στο ΚΗΜ∆ΗΣ και εξέτασή τους από την
αρµόδια επιτροπή. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                                   
                                                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ    

                                                      
                                                                                1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

                                                                                2)  Καλώτα Παναγιώτα 
                                                                            

          3)  Τερζής Βασίλειος 

                                                                                4)  Χαρίτος Χρήστος 
 
                                                                                5)  Χράπας Παντελής

Σέρρες    21  - 04 - 2016

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 7ΜΨΒΩ10-Ρ2Ρ


		2016-04-21T08:58:49+0300
	Athens




